
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 65234 
Ορισμός του αριθμού των Αντιπροσώπων  - 

Εδρών των Τμημάτων των Επιμελητηρίων στο 

Διοικητικό τους Συμβούλιο.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του ν.4497/2017 «Άσκηση υπαίθριων εμπορικών 

δραστηριοτήτων, εκσυγχρονισμός της επιμελητηριακής 
νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» και ιδίως του άρθρου 69 
αυτού (Α’171),

1.2. του ν. 5046/2023 και ιδίως του άρθρου 40 αυτού 
«Χρονική μετάθεση της διαδικασίας εκλογής μελών 
των Διοικητικών Συμβουλίων των επιμελητηρίων του 
ν. 4497/2017» (Α’ 137),

1.3. του π.δ. 372/1992 «Τρόπος διενέργειας εκλογών 
για την ανάδειξη των μελών Διοικητικών Συμβουλίων 
των Επιμελητηρίων» και ιδίως του άρθρου 2 αυτού, όπως 
έχει αντικατασταθεί και ισχύει (Α’187),

1.4. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώθη-
κε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98) και δια-
τηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133),

1.5. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

1.6. του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός του Υπουργείου Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων» (Α’ 15), 

1.7. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

1.8. του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

1.9. του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91).

2. Τα υπ’ αρ. 42149/8-05-2023 και 48488/19-06-2024 
έγγραφα της Υπηρεσίας προς τα Επιμελητήρια περί κα-
θορισμού αντιπροσώπων - εδρών των τμημάτων των 
Επιμελητηρίων στο Διοικητικό Συμβούλιο.

3. Το υπ’ αρ. 62954/12-07-2023 έγγραφο του Εμπο-
ρικού και Βιομηχανικού Επιμελητηρίου Αθηνών και το 
υπ’ αρ. 7/10-7-2023 πρακτικό του Διοικητικού Συμβου-
λίου του Επιμελητηρίου.

4. Το υπ’ αρ. 62837/7-08-2024 έγγραφο του Επαγγελ-
ματικού Επιμελητηρίου Αθηνών και το υπ’ αρ. 6980/ 
26-6-2024 πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Επιμελητηρίου.

5. Το υπ’ αρ. 50921/28-06-2024 έγγραφο του Βιοτεχνι-
κού Επιμελητηρίου Αθηνών και το υπ’ αρ. 71/26-6-2024 
πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.

6. Το υπ’ αρ. 57559/22-06-2023 έγγραφο του Επαγγελ-
ματικού Επιμελητηρίου Θεσσαλονίκης και το υπ’ αρ. 577/ 
19-6-2023 πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Επιμελητηρίου.

7. Το υπ’ αρ. 60766/5-07-2023 έγγραφο του Εμπορικού 
και Βιομηχανικού Επιμελητηρίου Θεσσαλονίκης και το 
από 27-6-2023 πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Επιμελητηρίου.

8. Το υπ’ αρ. 51422/1-07-2024 έγγραφο του Βιοτεχνι-
κού Επιμελητηρίου Θεσσαλονίκης και το από 26-6-2023 
πρακτικό (ορθή επανάληψη) του Διοικητικού Συμβουλί-
ου του Επιμελητηρίου.

9. Το υπ’ αρ. 60597/4-07-2023 έγγραφο του Εμπορι-
κού και Βιομηχανικού Επιμελητηρίου Πειραιώς και το 
υπ’ αρ. 5/8-5-2023 πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Επιμελητηρίου.

10. Το υπ’ αρ. 56683/17-07-2024 έγγραφο του Βιο-
τεχνικού Επιμελητηρίου Πειραιά και την υπ’ αρ. 1109/ 
16-7-2024 απόφαση (ορθή επανάληψη) του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.

11. Το υπ’ αρ. 53184/4-07-2024 έγγραφο του Επαγγελ-
ματικού Επιμελητηρίου Πειραιά και το από 20-6-2024 
πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.

12. Το υπ’ αρ. 63999/12-07-2023 έγγραφο του Εμπο-
ρικού και Βιομηχανικού Επιμελητηρίου Ροδόπης και το 
υπ’ αρ. 4/3-7-2023 πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Επιμελητηρίου.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Αυγούστου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4899

50447



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50448 Τεύχος B’ 4899/26.08.2024

13. Το υπ’ αρ. 69240/7-08-2024 έγγραφο του Επαγγελ-
ματικού και Βιοτεχνικού Επιμελητηρίου Ροδόπης και το 
υπ’ αρ. 9/26-6-2023 πρακτικό του Διοικητικού Συμβου-
λίου του Επιμελητηρίου.

14. Το υπ’ αρ. 59927/3-07-2023 έγγραφο του Επιμελη-
τηρίου Δωδεκανήσου και το υπ’ αρ. 432/30-5-2023 πρα-
κτικό του Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.

15. Το υπ’ αρ. 51347/2-06-2023 έγγραφο του Επιμελη-
τηρίου Κυκλάδων και το υπ’ αρ. 56/31-5-2023 πρακτικό 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.

16. Το υπ’ αρ. 51240/28-06-2024 έγγραφο του Επιμε-
λητηρίου Ηρακλείου και το υπ’ αρ. 6/26-6-2024 πρακτικό 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.

17. Το υπ’ αρ. 62834/7-08-2024 έγγραφο του Επιμελη-
τηρίου Αχαΐας και το υπ’ αρ. 464/5-8- 2024 πρακτικό του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.

18. Το υπ’ αρ. 50935/28-06-2024 έγγραφο του Επιμε-
λητηρίου Εύβοιας και το υπ’ αρ. 483/25-6-2024 πρακτικό 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.

19. Το υπ’ αρ. 60002/3-07-2023 έγγραφο του Επιμελη-
τηρίου Ιωαννίνων και το υπ’ αρ. 7/31-5-2023 πρακτικό 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.

20. Το υπ’ αρ. 52507/7-06-2023 έγγραφο του Επιμελη-
τηρίου Λάρισας και το υπ’ αρ. 49/16-5-2023 πρακτικό του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.

21. Το υπ’ αρ. 51416/1-07-2024 έγγραφο του Επιμελη-
τηρίου Μαγνησίας και το υπ’ αρ. 4/26-6-2024 πρακτικό 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.

22. Το υπ’ αρ. 50922/28-06-2024 έγγραφο του Επιμελη-
τηρίου Χανίων και το υπ’ αρ. 3/26-6-2024 πρακτικό του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.

23. Το υπ’ αρ. 50748/27-06-2024 έγγραφο του Επιμε-
λητηρίου Αιτωλοακαρνανίας και το υπ’ αρ. 3/26-6-2024 
πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.

24. Το υπ’ αρ. 49844/25-06-2024 έγγραφο του Επιμελη-
τηρίου Αργολίδας και το υπ’ αρ. 511/28-6-2023 πρακτικό 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.

25. Το υπ’ αρ. 52333/7-06-2023 έγγραφο του Επιμελη-
τηρίου Αρκαδίας και το υπ’ αρ. 4/24- 5-2023 πρακτικό 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.

26. Το υπ’ αρ. 50973/1-06-2023 έγγραφο του Επιμελη-
τηρίου Άρτας και το υπ’ αρ. 6/16-5-2023 πρακτικό του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.

27. Το υπ’ αρ. 48972/20-06-2024 έγγραφο του Επιμελη-
τηρίου Βοιωτίας και το υπ’ αρ. 334/19-6-2024 πρακτικό 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.

28. Το υπ’ αρ. 59288/29-06-2023 έγγραφο του Επιμελη-
τηρίου Γρεβενών και το υπ’ αρ. 2/6-6-2023 πρακτικό του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.

29. Το υπ’ αρ. 53149/9-06-2023 έγγραφο του Επιμελη-
τηρίου Δράμας και το υπ’ αρ. 5/31-5-2023 πρακτικό του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.

30. Το υπ’ αρ. 62919/7-08-2024 έγγραφο του Επιμελη-
τηρίου Έβρου και το υπ’ αρ. 68/5-7-2023 πρακτικό του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.

31. Το υπ’ αρ. 51825/1-07-2024 έγγραφο του Επιμελη-
τηρίου Ευρυτανίας και το υπ’ αρ. 7/1-7-2024 πρακτικό 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.

32. Το υπ’ αρ. 62461/6-08-2024 έγγραφο του Επιμελη-
τηρίου Ζακύνθου και το υπ’ αρ. 7/27- 7-2024 πρακτικό 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.

33. Το υπ’ αρ. 63063/12-07-2023 έγγραφο του Επιμε-
λητηρίου Ηλείας και το υπ’ αρ. 5/3-7-2023 πρακτικό του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.

34. Το υπ’ αρ. 64008/14-07-2023 έγγραφο του Επιμελη-
τηρίου Ημαθίας και το υπ’ αρ. 8/3-7-2023 πρακτικό του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.

35. Το υπ’ αρ. 49518/21-06-2024 έγγραφο του Επιμελη-
τηρίου Θεσπρωτίας και το υπ’ αρ. 3/19-6-2024 πρακτικό 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.

36. Το υπ’ αρ. 50692/27-06-2024 έγγραφο του Επιμε-
λητηρίου Καβάλας και το υπ’ αρ. 64/27-6-2023 πρακτικό 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.

37. Το υπ’ αρ. 61820/7-07-2023 έγγραφο του Επιμελη-
τηρίου Καρδίτσας και το υπ’ αρ. 5/25-5-2023 πρακτικό 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.

38. Το υπ’ αρ. 50245/26-06-2024 έγγραφο του Επιμε-
λητηρίου Καστοριάς και το υπ’ αρ. 6/25-6-2024 πρακτικό 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.

39. Το υπ’ αρ. 63122/12-07-2023 έγγραφο του Επιμελη-
τηρίου Κεφαλληνίας - Ιθάκης και το υπ’ αρ. 37/24-5-2023 
πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.

40. Το υπ’ αρ. 62455/6-08-2024 έγγραφο του Επιμελη-
τηρίου Κέρκυρας και το υπ’ αρ. 8/26- 6-2024 πρακτικό 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.

41. Το υπ’ αρ. 54000/13-06-2023 έγγραφο του Επιμε-
λητηρίου Κιλκίς και το υπ’ αρ. 23/7-6-2023 πρακτικό του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.

42. Το υπ’ αρ. 51848/1-07-2024 έγγραφο του Επιμελη-
τηρίου Κοζάνης και το υπ’ αρ. 438/5-7-2023 πρακτικό του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.

43. Το υπ’ αρ. 51158/28-06-2024 έγγραφο του Επιμελη-
τηρίου Κορινθίας και το υπ’ αρ. 1672/27-6-2024 πρακτικό 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.

44. Το υπ’ αρ. 50594/27-06-2023 έγγραφο του Επιμε-
λητηρίου Λακωνίας και το υπ’ αρ. 4/26-6-2024 πρακτικό 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.

45. Το υπ’ αρ. 50839/1-06-2023 έγγραφο του Επιμελη-
τηρίου Λασιθίου και το υπ’ αρ. 19/30-5-2023 πρακτικό 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.

46. Το υπ’ αρ. 62673/6-08-2024 έγγραφο του Επιμελη-
τηρίου Λέσβου και το υπ’ αρ. 1234/26-6-2024 πρακτικό 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.

47. Το υπ’ αρ. 51514/1-07-2024 έγγραφο του Επιμε-
λητηρίου Λευκάδας και το από 4-7-2023 πρακτικό του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.

48. Το υπ’ αρ. 51420/1-07-2024 έγγραφο του Επιμελη-
τηρίου Μεσσηνίας και το υπ’ αρ. 6/26-6-2024 πρακτικό 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.

49. Το υπ’ αρ. 61429/6-07-2023 έγγραφο του Επιμελη-
τηρίου Ξάνθης και το υπ’ αρ. 3/2/24-5-2023 πρακτικό του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.

50. Το υπ’ αρ. 54799/15-06-2023 έγγραφο του Επιμελη-
τηρίου Πέλλας και το υπ’ αρ. 6/15-5-2023 πρακτικό του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.

51. Το υπ’ αρ. 60092/3-07-2023 έγγραφο του Επιμε-
λητηρίου Πιερίας και το από 19-6-2023 πρακτικό του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.

52. Το υπ’ αρ. 58840/28-06-2023 έγγραφο του Επιμε-
λητηρίου Πρέβεζας και το από 26-6- 2023 πρακτικό του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 50449Τεύχος B’ 4899/26.08.2024

53. Το υπ’ αρ. 56240/20-06-2023 έγγραφο του Επιμελη-
τηρίου Ρεθύμνης και το υπ’ αρ. 1/5/24-5-2023 πρακτικό 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.

54. Το υπ’ αρ. 47828/23-05-2023 έγγραφο του Επιμελη-
τηρίου Σάμου και το υπ’ αρ. 278/5/17-5-2023 πρακτικό 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.

55. Το υπ’ αρ. 58839/28-06-2023 έγγραφο του Επιμελη-
τηρίου Σερρών και το υπ’ αρ. 9/26-6-2023 πρακτικό του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.

56. Το υπ’ αρ. 60960/5-07-2023 έγγραφο του Επιμελη-
τηρίου Τρικάλων και το υπ’ αρ. 4/27-6-2023 πρακτικό του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.

57. Το υπ’ αρ. 50725/27-06-2024 έγγραφο του Επιμε-
λητηρίου Φθιώτιδας και το υπ’ αρ. 4/7-6-2023 πρακτικό 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.

58. Το υπ’ αρ. 51299/28-06-2024 έγγραφο του Επιμε-
λητηρίου Φλώρινας και το από 25-6-2024 πρακτικό του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.

59. Το υπ’ αρ. 50685/27-06-2024 έγγραφο του Επιμελη-
τηρίου Φωκίδας και το υπ’ αρ. 8/6-7-2023 πρακτικό του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.

60. Το υπ’ αρ. 58475/26-06-2023 έγγραφο του Επιμελη-
τηρίου Χαλκιδικής και το υπ’ αρ. 48/2-6-2023 πρακτικό 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.

61. Το υπ’ αρ. 51755/2-06-2023 έγγραφο του Επιμελη-
τηρίου Χίου και το υπ’ αρ. 384/31-5-2023 πρακτικό του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου.

62. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 64927/ 
20-8-2024 εισήγηση του Προϊσταμένου της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Ανάπτυξης, από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Tον ορισμό του αριθμού των αντιπροσώπων (εδρών) 
των Τμημάτων των ακόλουθων Επιμελητηρίων στο Δι-
οικητικό τους Συμβούλιο ως εξής:

Αμιγή Επιμελητήρια

1

Εμπορικό και Βιομηχανικό Επιμελητήριο Αθηνών
Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 16
Εμπορικό 17
Υπηρεσιών 15
Εξαγωγικό 3
Σύνολο 51

2

Επαγγελματικό Επιμελητήριο Αθηνών
Τμήμα Έδρες
Επαγγελματιών 39
Υπηρεσιών 12
Σύνολο 51

3

Βιοτεχνικό Επιμελητήριο Αθηνών
Τμήμα Έδρες
Βιοτεχνών 46
Υπηρεσιών 5
Σύνολο 51

4

Επαγγελματικό Επιμελητήριο Θεσσαλονίκης
Τμήμα Έδρες
Επαγγελματιών 20
Υπηρεσιών 31
Σύνολο 51

5

Εμπορικό και Βιομηχανικό Επιμελητήριο 
Θεσσαλονίκης
Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 10
Εμπορικό 25
Υπηρεσιών 5
Εξαγωγικό 1
Σύνολο 41

6

Βιοτεχνικό Επιμελητήριο Θεσσαλονίκης
Τμήμα Έδρες
Βιοτεχνών 27
Υπηρεσιών 14
Σύνολο 41

7

Εμπορικό και Βιομηχανικό Επιμελητήριο 
Πειραιώς
Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 10
Εμπορικό 20
Υπηρεσιών 8
Ναυτιλιακών Δραστηριοτήτων και 
Ναυπηγοεπισκευής 3

Σύνολο 41

8

Βιοτεχνικό Επιμελητήριο Πειραιώς
Τμήμα Έδρες
Βιοτεχνών 25
Υπηρεσιών 16
Σύνολο 41

9

Επαγγελματικό Επιμελητήριο Πειραιώς
Τμήμα Έδρες
Επαγγελματιών 16
Υπηρεσιών 19
Τουρισμού και Νησιωτικής 
Επιχειρηματικότητας 6

Σύνολο 41

10

Εμπορικό και Βιομηχανικό Επιμελητήριο 
Ροδόπης
Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 3
Εμπορικό 16
Υπηρεσιών 2
Σύνολο 21



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50450 Τεύχος B’ 4899/26.08.2024

11

Επαγγελματικό και Βιοτεχνικό Επιμελητήριο 
Ροδόπης
Τμήμα Έδρες
Βιοτεχνών 3
Επαγγελματιών 6
Υπηρεσιών 12
Σύνολο 21

Γενικά Επιμελητήρια

12

Επιμελητήριο Δωδεκανήσου
Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 16
Εμπορικό 14
Υπηρεσιών 14
Τουρισμού 7
Σύνολο 51

13

Επιμελητήριο Κυκλάδων
Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 10
Εμπορικό 12
Υπηρεσιών 17
Τουρισμού 12
Σύνολο 51

14

Επιμελητήριο Ηρακλείου
Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 13
Εμπορικό 13
Υπηρεσιών 9
Τουρισμού 4
Εξαγωγικό 2
Σύνολο 41

15

Επιμελητήριο Αχαΐας
Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 9
Εμπορικό 11
Υπηρεσιών 11
Σύνολο 31

16

Επιμελητήριο Ευβοίας
Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 8
Εμπορικό 10
Υπηρεσιών 13
Σύνολο 31

17

Επιμελητήριο Ιωαννίνων
Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 13
Εμπορικό 6

Υπηρεσιών 9
Εξαγωγικό 1
Τουρισμού και μεταφορών 2
Σύνολο 31

18 Επιμελητήριο Λάρισας
Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 10
Εμπορικό 11
Υπηρεσιών 10
Σύνολο 31

19 Επιμελητήριο Μαγνησίας
Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 8
Εμπορικό 8
Υπηρεσιών 11
Τουρισμού 4
Σύνολο 31

20 Επιμελητήριο Χανίων
Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 9
Εμπορικό 8
Υπηρεσιών 10
Τουρισμού 4
Σύνολο 31

21 Επιμελητήριο Αιτωλοακαρνανίας
Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 6
Εμπορικό 7
Υπηρεσιών 7
Αγροτικό 1
Σύνολο 21

22 Επιμελητήριο Αργολίδας
Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 6
Εμπορικό 6
Υπηρεσιών 9
Σύνολο 21

23 Επιμελητήριο Αρκαδίας
Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 7

Εμπορικό 6

Υπηρεσιών 7
Τουρισμού 1

Σύνολο 21



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 50451Τεύχος B’ 4899/26.08.2024

24

Επιμελητήριο Άρτας
Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 6
Εμπορικό 8
Υπηρεσιών 7
Σύνολο 21

25

Επιμελητήριο Βοιωτίας
Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 6
Εμπορικό 7
Υπηρεσιών 7
Τουρισμού 1
Σύνολο 21

26

Επιμελητήριο Γρεβενών
Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 5
Εμπορικό 5
Υπηρεσιών 10
Τουρισμού 1
Σύνολο 21

27

Επιμελητήριο Δράμας
Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 6
Εμπορικό 6
Υπηρεσιών 6
Εξαγωγικό 3
Σύνολο 21

28

Επιμελητήριο Έβρου
Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 7
Εμπορικό 7
Υπηρεσιών 5
Τουρισμού 1
Εξαγωγικό 1
Σύνολο 21

29

Επιμελητήριο Ευρυτανίας
Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 1
Εμπορικό 5
Υπηρεσιών 13
Τουρισμού 2
Σύνολο 21

30
Επιμελητήριο Ζακύνθου

Τμήμα Έδρες

Μεταποιητικό 3

Εμπορικό 5
Υπηρεσιών 9
Τουρισμού 4
Σύνολο 21

31

Επιμελητήριο Ηλείας
Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 5
Εμπορικό 4
Υπηρεσιών 10
Τουρισμού 1
Εξαγωγικό 1
Σύνολο 21

32 Επιμελητήριο Ημαθίας
Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 7
Εμπορικό 6
Υπηρεσιών 2
Τουρισμού 1
Εξαγωγικό 4
Μεταφορών 1
Σύνολο 21

33 Επιμελητήριο Θεσπρωτίας
Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 6
Εμπορικό 6
Υπηρεσιών 7
Τουρισμού και μεταφορών 2
Σύνολο 21

34 Επιμελητήριο Καβάλας
Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 6
Εμπορικό 7
Υπηρεσιών 5
Τουρισμού 2
Εξαγωγικό 1
Σύνολο 21

35 Επιμελητήριο Καρδίτσας
Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 7
Εμπορικό 7
Υπηρεσιών 7
Σύνολο 21

36
Επιμελητήριο Καστοριάς

Τμήμα Έδρες

Μεταποιητικό 8



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50452 Τεύχος B’ 4899/26.08.2024

Εμπορικό 6
Υπηρεσιών 7
Σύνολο 21

37

Επιμελητήριο Κεφαλληνίας - Ιθάκης
Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 3
Εμπορικό 5
Υπηρεσιών 8
Τουρισμού 5
Σύνολο 21

38

Επιμελητήριο Κέρκυρας
Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 3
Εμπορικό 5
Υπηρεσιών 8
Τουρισμού 5
Σύνολο 21

39

Επιμελητήριο Κιλκίς
Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 8
Εμπορικό 6
Υπηρεσιών 7
Σύνολο 21

40

Επιμελητήριο Κοζάνης
Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 6
Εμπορικό 5
Υπηρεσιών 9
Γουνοποιών 1
Σύνολο 21

41

Επιμελητήριο Κορινθίας
Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 6
Εμπορικό 8
Υπηρεσιών 6
Μεταφορών 1
Σύνολο 21

42

Επιμελητήριο Λακωνίας
Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 6
Εμπορικό 7
Υπηρεσιών 7
Εξαγωγικό 1
Σύνολο 21

43

Επιμελητήριο Λασιθίου
Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 5
Εμπορικό 6
Υπηρεσιών 8
Τουρισμού 2
Σύνολο 21

44

Επιμελητήριο Λέσβου
Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 6
Εμπορικό 7
Υπηρεσιών 6
Τουρισμού 2
Σύνολο 21

45 Επιμελητήριο Λευκάδας
Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 2
Εμπορικό 5
Υπηρεσιών 8
Τουρισμού 6
Σύνολο 21

46

Επιμελητήριο Μεσσηνίας
Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 5
Εμπορικό 6
Υπηρεσιών 5
Τουρισμού - Πολιτισμού 2
Εξαγωγικό 2
Μεταφορών 1
Σύνολο 21

47

Επιμελητήριο Ξάνθης
Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 7
Εμπορικό 7
Υπηρεσιών 7
Σύνολο 21

48

Επιμελητήριο Πέλλας
Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 8
Εμπορικό 8
Υπηρεσιών 4
Εξαγωγικό 1
Σύνολο 21

49
Επιμελητήριο Πιερίας
Τμήμα Έδρες



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 50453Τεύχος B’ 4899/26.08.2024

Μεταποιητικό 7
Εμπορικό 7
Υπηρεσιών 7
Σύνολο 21

50

Επιμελητήριο Πρέβεζας
Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 5
Εμπορικό 6
Υπηρεσιών 7
Τουρισμού 3
Σύνολο 21

51

Επιμελητήριο Ρεθύμνου
Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 5
Εμπορικό 6
Υπηρεσιών 6
Τουρισμού 4
Σύνολο 21

52

Επιμελητήριο Σάμου
Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 3
Εμπορικό 6
Υπηρεσιών 9
Τουρισμού 3
Σύνολο 21

53

Επιμελητήριο Σερρών
Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 5
Εμπορικό 7
Υπηρεσιών 8
Αγροτικό 1
Σύνολο 21

54

Επιμελητήριο Τρικάλων
Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 7
Εμπορικό 5
Υπηρεσιών 7

Τουρισμού 1

Αγροτικό 1
Σύνολο 21

55

Επιμελητήριο Φθιώτιδας
Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 4
Εμπορικό 8
Υπηρεσιών 9
Σύνολο 21

56

Επιμελητήριο Φλώρινας
Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 6
Εμπορικό 7
Υπηρεσιών 7
Τουρισμού 1
Σύνολο 21

57 Επιμελητήριο Φωκίδας
Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 4
Εμπορικό 6
Υπηρεσιών 11
Σύνολο 21

58

Επιμελητήριο Χαλκιδικής
Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 5
Εμπορικό 6
Υπηρεσιών 6
Τουρισμού 4
Σύνολο 21

59

Επιμελητήριο Χίου
Τμήμα Έδρες
Μεταποιητικό 7
Εμπορικό 7
Υπηρεσιών 6
Τουρισμού 1
Σύνολο 21

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 22 Αυγούστου 2024

Ο Υπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ           



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50454 Τεύχος B’ 4899/26.08.2024

*02048992608240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-08-27T11:01:17+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




